



Ao Pregoeiro da Câmara Municipal de João Lisboa - MA

**PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022-CPL
ENVELOPE n° 01 – PROPOSTA DE PREÇOS**

Rua 1° de Maio n° 51, Centro, João Lisboa - MA CEP 65.922-000.

Razão social: Rua S Mesquita Comercio – ME

CNPJ: 28.885.603/0001-37

Endereço: Rua Tiradentes, 477-A, Centro, João Lisboa – MA



**PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
ANEXO I**

PROPOSTA DE PREÇOS

João Lisboa/MA; 22 de Março de 2022

I da S Mesquita Comercio - Me, com sede na cidade de João Lisboa à Rua Tiradentes, n.º 477 - A, inscrita no CNPJ/MF sob o número 28.2885.603/0001-37, neste ato representada por Idiel da Silva Mesquita, portador do CPF n.º 607.064.173-64 e R.G. n.º 041094232010-0, abaixo assinado propõe à Câmara Municipal de João Lisboa – MA, os preços infra discriminados para a aquisição de materiais de limpeza e assessórios, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - CPL:


ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	Água sanitária germicida e bactericida com teor mínimo de 2,5 de cloro ativo 1ª qualidade com 1.000ml com registro no ministério da saúde, alvejante com detergente e perfume, 3 em 1, cx com 12	CX	24	R\$35,00	R\$840,00
2.	Álcool líquido (álcool etílico) hidratado – 92,80° INPM (NBR 5991/97)– aplicação uso doméstico, acondicionado em embalagem plástica frasco com 1 litro, cx com 12	CX	24	R\$96,63	R\$2.319,12
3.	Álcool, tipo gel sanitizante, composição hidroalcoólica, aparência visual gel, aplicação uso doméstico, concentração 65% INPM, aroma tipo NEUTRO, acondicionado em embalagem plástica frasco com 500g, cx com 12	CX	24	R\$96,00	R\$2.304,00
4.	Desinfetante líquido bactericida, para uso geral, aroma pinho 1Lt, cx com 12	CX	24	R\$61,97	R\$1.487,28

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
João Lisboa - MA

5.	Detergente - (lava-louças), CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, aplicação: Eficaz na limpeza / lavalouças, características adicionais, aspecto físico líquido espesso, com bico dosador, com a fragrância: tipo NEUTRO, acondicionado em embalagem frasco contendo 500ml, cx com 12	CX	20	R\$40,63	R\$812,60
6.	Esponja de lã de aço, composição: aço carbono, abrasividade média, com peso de 60g, aplicação limpeza em geral, acondicionado em embalagem pacote contendo 08 unidades	PCT	70	R\$1,88	R\$131,60
7.	Esponja para limpeza, multiuso, DUPLA FACE, ideal para limpezas superfícies delicadas: e louças, vidros, copos, panelas, pias e talheres, composição: espuma de face é composta espuma macia, acondicionada em embalagem plástica individual, (tamanho aproximado: comprimento 100mm X largura 71mm X altura 20mm).	UND	100	R\$1,00	R\$100,00
8.	Guardanapo de papel branco 23x23cm com boa capacidade de absorção sem furos embalados em pacotes plásticos c/ 50 und cx c/ 24	CX	20	R\$35,33	R\$706,60
9.	Guardanapo de papel branco 33x33cm com boa capacidade de absorção sem furos embalados em pacotes plásticos c/ 50 und cx c/ 24	CX	20	R\$37,97	R\$759,40
10.	Limpa vidros com álcool aroma diversos 500ml	UND	80	R\$9,30	R\$744,00
11.	Lustra móveis contendo proteção contra manchas	UND	50	R\$8,00	R\$400,00


CPL
 FR 135
 A

	d'água aroma diversos frasco com 200ml				
12.	Papel Higiênico branco folha dupla, para uso sanitário e pessoal, com 16 und, contendo 4 rolos de 30m x 10cm cada	FAR	24	R\$178,00	R\$4.272,00
13.	Papel toalha multi-uso branco folha dupla fardo com 12 und, cada und c/ 2 rolos de 60 toalhas medindo 22cmx20cm	FAR	24	R\$131,17	R\$3.148,08
14.	Pedra sanitária fragrância diversos, cx com 48 x 30g	CX	15	R\$74,33	R\$1.114,95
15.	Sabão em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo NEUTRO, características adicionais sem perfume, barra com 200g, acondicionada em embalagem plástica de 5 und	PCT	40	R\$12,23	R\$489,20
16.	Sabão em pó, 500g cx com 24 unidades	CX	8	R\$130,13	R\$1.041,04
17.	Sabonete solido 90g, com perfume, retangular, glicerinado, embalagem com 12 unidades	DZ	20	R\$20,40	R\$408,00
18.	Solução de limpeza uso em geral multi-uso com tampa dosadora de fluxo frasco com 500ml, caixa c/ 12	CX	8	R\$100,20	R\$801,60
19.	Cesto para acondicionar lixo material plástico não reciclado telado capacidade mínimo 10 litros sem tampa.	UND	20	R\$7,83	R\$156,60
20.	Flanela material 100% de algodão, cor amarela largura mínima 38cm e comprimento mínimo 50cm.	UND	50	R\$8,33	R\$416,50
21.	Inseticida, tipo aerossol, sem odor, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, embalagem com 300ml a 400ml, composição: transflutrina 0,03%,	UND	50	R\$146,30	R\$7.315,00


	cyfluthrin 0,25%, isopropanol, emulcificantes, água, solvente e propelentes, características adicionais, informação exposta no rótulo da embalagem que não contem CLOROFLUORCARBONO – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega.				
22.	Aerosol cheirinho de talco, bom ar air wick 360 ml, fragrância diversos, cx c/ 12	CX	12	R\$109,43	R\$1.313,16
23.	Luva confeccionada em plástico resistente, isentas de furos ou qualquer defeitos pct c/ 2 und tamanho G	PCT	15	R\$11,17	R\$167,55
24.	Pá para lixo em plástico resistente medindo no mínimo 24x16,5x7 Cm, cabo 80 Cm de madeira revestido com plástico	UND	10	R\$9,17	R\$91,70
25.	Pano de chão tipo saco composição: 100% algodão, cor branca – ALVEJADO, tamanho: largura mínima 52cm e comprimento mínimo 68cm.	UND	30	R\$9,17	R\$275,10
26.	Pano de copa e cozinha 100% de algodão, tamanho: largura mínima 38cm e comprimento mínimo 68cm.	UND	25	R\$8,11	R\$202,75
27.	Rodo plástico resistente para chão medindo no mínimo 40 cm, cabo de alumínio medindo 1,20 mt	UND	10	R\$15,23	R\$152,30
28.	Saco plástico preto para lixo capacidade 100lts cx c/ 24 pct c/ 5 und medindo 75cm x 105cm	CX	15	R\$95,42	R\$1.431,30
29.	Saco plástico preto para lixo capacidade 30lts cx c/ 24 pct	CX	15	R\$95,42	R\$1.431,30

	de 10 und medindo 59cm x 63cm				
30.	Saco plástico preto para lixo capacidade 50lts Cx c/ 24 pct de 10 und medindo 63cm x 80cm	CX	15	R\$95,42	R\$1.431,30
31.	Vassoura nylon resistente medindo 30 cm, cabo de madeira plastificado medindo 1,20 mt	UND	10	R\$19,43	R\$194,30
Valor Total.....					R\$36.458,33

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Câmara Municipal de João Lisboa(MA).
- c) O preço global da proposta é de R\$ 36.458,33 (Trinta e seis mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos) e tem como referência o mês da licitação.


I da S Mesquita Comercio – ME
CNPJ: 28.885.603/0001-37
Idiel da Silva Mesquita
CPF: 607.064.173-64

CNPJ: 28.885.603/0001-37
INSC. EST. 125437838
I. DA S. MESQUITA COMÉRCIO - ME
RUA TIRADENTES 447-A-CENTRO
CEP: 65.922-000
JOÃO LISBOA - MA




I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
João Lisboa - MA